Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 38/2021 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições,
resolve,

DAR CONHECIMENTO,

da realização do exame de qualificação do Mestrado Acadêmico em Ciências do
Movimento Humano, conforme segue:

Dia 23 de fevereiro de 2022

TÍTULO: “MEDIADORES DA PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA E DO
COMPORTAMENTO SEDENTÁRIO EM ADOLESCENTES”.

• Horário: 14h:00min.

• Local: Conforme a Instrução de Serviço 05-2021/PROPG e decisão da Comissão

Coordenadora do PPG/CMH, a banca será realizada por videoconferência pelo

Google Meet. (link para participação com o presidente da banca).

• Mestrando: Rodrigo de Oliveira Barbosa.

Banca Examinadora:

1. Prof. Dr. Antonio Stabelini Neto (Orientador) – Presidente.

2. Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias (docente permanente junto ao PPG-CMH).

3. Prof. Dr. Jeffer Eidi Sasak (docente do Programa de Pós-Graduação em

Educação Física - UFTM).

Suplentes:

4. Prof. Dr. Dartagnan Pinto Guedes (docente permanente junto ao PPG-CMH).

5. Prof. Dr. Wagner de Campos (docente do Programa de Pós-graduação em

Educação Física – UFPR).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 15 de dezembro de 2021.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br